Протокол № 1
заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
г. Светогорск                                                                                    		19.09.2022 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
[bookmark: _GoBack]- Пугачева Елена Михайловна – заместитель главы администрации МО «Светогорское городское поселение».
Заместитель председателя комиссии:
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела землепользования и муниципального имущества администрации МО «Светогорское городское поселение».
Члены комиссии:
- Андреева Людмила Анатольевна - начальник отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение».
Секретарь комиссии:
- Дейкун Алла Александровна – ведущий специалист отдела землепользования и муниципального имущества администрации МО «Светогорское городское поселение».

Повестка дня:
1) Рассмотрение заявления Индивидуального предпринимателя Тюрина Романа Алексеевича о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту - НТО) и внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части включения в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы (район автовокзала), площадью 94,0 кв. м., цель использования – торговый павильон - кафе, срок размещения НТО – 5 лет.
2) Рассмотрение заявления Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту - НТО) и внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части включения в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, (у въезда в г. Светогорск), площадью 45,5 кв. м., цель использования – павильон, срок размещения НТО – 5 лет.
3) Рассмотрение заявления Индивидуального предпринимателя Гафуровой Розы Хамзатовны о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту - НТО) и внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность в отношении включенного в Схему нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, площадью 125,0 кв. м.
Присутствуют 4 (четыре) члена комиссии из 6 (шести). Кворум имеется. Комиссия правомочна.
По вопросу 1:
Докладчик – начальник отдела землепользования и муниципального имущества администрации МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А. ознакомил членов комиссии с заявлением индивидуального предпринимателя Тюрина Романа Алексеевича о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы (район автовокзала), площадью 94,0 кв. м., цель использования – торговый павильон - кафе, срок размещения НТО – 5 лет.
После ознакомления с документами комиссия приняла решение:
- внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части включения в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта (далее по тексту- НТО), расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы (район автовокзала), площадью 94,0 кв. м., цель использования – торговый павильон - кафе, срок размещения НТО – 5 лет.
По вопросу 2:
Докладчик – начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А. ознакомил членов комиссии с заявлением Акционерного общества «Страховая компания «Двадцать первый век» о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, (у въезда в г. Светогорск), площадью 45,5 кв. м., цель использования – павильон, срок размещения НТО – 5 лет.
После ознакомления с документами комиссия приняла решение:
- внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части включения в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта (далее по тексту- НТО), расположенного по адресу: г. Светогорск, (у въезда в г. Светогорск), площадью 45,5 кв. м., цель использования – павильон, срок размещения НТО – 5 лет.

По вопросу 3:
Докладчик – начальник отдела землепользования и муниципального имущества администрации МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А. ознакомил членов комиссии с заявлением индивидуального предпринимателя Гафуровой Розы Хамзатовны о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, площадью 125,0 кв. м., цель использования – торговый павильон, срок размещения НТО – 5 лет.
После ознакомления с документами комиссия приняла решение:
- внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22.12.2021 № 544 (далее по тексту – Схема), в части хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность в отношении включенного в Схему нестационарного торгового объекта (Идентификационный № 2), расположенного по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, площадью 125,0 кв. м.

Разместить протокол № 1 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 19.09.2022 года на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) в разделе «Документы/Сектор экономического развития и муниципальных закупок/Малый бизнес».

Направить протокол № 1 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 19.09.2022 года в администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области.

Обязать ИП Тюрина Романа Алексеевича, ИП Гафурову Розу Хамзатовну исполнять нормы и требования в сфере благоустройства территории в соответствии с «Правилами Благоустройства территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», утвержденными решением совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 18.10.2017 № 42.

Подписи:

Председатель комиссии:                                              ____________________ Пугачева Е.М.

Заместитель председателя комиссии: 		      ____________________ Цурко А.А.

Члены комиссии: 					      ___________________ Андреева Л.А.

Секретарь комиссии:                                                  ____________________ Дейкун А.А.